
   

 
                                                                                                                                 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico:VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA   

 

        CUP: B34D23004110006 
 

 
 
 

 

 

   
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA - COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.1 “NUOVE 
COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 – 
ISTRUZIONE E RICERCA –  COMPONENTE 1 – “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 
DEI SERVIZI ALL’ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALL’UNIVERSITÀ”   DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU” PROGETTO INNOVAMENTI 

  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32436 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 
 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 
 ALL’ALBO/SITO WEB 
 AL DSGA 
 AGLI ATTI 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0001173/U del 11/03/2024 11:55

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


   

 
                                                                                                                                 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico:VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA   

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi 
ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 
significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01, recante 
“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 
significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


   

 
                                                                                                                                 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico:VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA   

 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e 
gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo 
di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea; 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al 
Comitato economico e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per 
l’integrazione e l’inclusione 2021-2027” (COM (2020) 758 final del 24 novembre 2020); 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al 
Comitato economico e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Un’Unione 
dell’uguaglianza: strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030” (COM 
(2021) 101 final del 3 marzo 2021); 

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


   

 
                                                                                                                                 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico:VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA   

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.1 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il 
quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del 
Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state 
fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il decreto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) prot. 132935 del 15.11.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 1009 del 22.01.2024; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate 

VISTA la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 
del finanziamento relativo al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Prot. 0000608/E del 07/02/2024 
AVVISO n. M4C1I3.1-2023-1143-P-29423 per un importo totale di € 41.918,47; 

VISTO il Codice Unico di Progetto acquisito dalla scrivente Amministrazione, n. 
B34D23004110006; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto in cui si assegnano a questo istituto un 
finanziamento di € 31.172,33 la quota A (Realizzazione di percorsi didattici, formativi 
e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti  

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


   

 
                                                                                                                                 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico:VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA   

 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM.), e un finanziamento di € 10.746,14 PER la quota B 
(Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 
finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 
miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua 
straniera)   

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla 
realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n 700 del15.02.2024; 
ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 1016 del 04/03/2024 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 1017 del 04/03/2024; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di Esperto / Tutor per il 
progetto di cui in premessa. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si 
procederà con l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 
                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 
                                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


   

 
                                                                                                                                 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)  

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  
Codice Meccanografico:VVIC80700B  

Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  
Sito Web: www.icfabrizia.gov.it CUF: UF2AOA   

 

 
. 
 

 
 
 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                   DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 

                                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

ESPERTO  INTERVENTO 
A STEM 

INTERVENTO A 
LINGUE 
ALUNNI 

INTERVENTO 
B 
LINGUE 
DOCENTI 

PUNTI 

DANIELE 
MARIA 
ANTONIA 

   32 

PROCOPIO 
LEONARDO 

   11 

PISANO 
GIUSEPPE 

   11 

TUTOR INTERVENTO A 
STEM 

INTERVENTO 
A LINGUE 
ALUNNI 

INTERVENTO 
B 
LINGUE 
DOCENTI 

PUNTI 

DANIELE 
MARIA 
ANTONIA 

   32 

PROCOPIO 
LEONARDO 

   11 

ESPOSITO 
GIUSEPPE 
A. 

   33 

IORFIDA 
ASSUNTA 

   32 

COSTA 
MARIA 

   35 

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/

	Il Dirigente Scolastico

